
PříIoha k protokolu o SZZ č.
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č' nuaoiovicích,

Pedagogická fakulta
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 2O.8.20I2

Autor(ka): Barbora Hlaváčová

Obor: Uč. pro 2. st. ZŠ ryKZ-Př)

Yedoucí bakalářské práce:

RNDr. Martina Hrušková. Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcE

Název práce

T.ě]-epné.s-lq.Žq.{Í-a..mqtqr.l.-c-k.á--vý.kqnnqs-t.q-hlppp.ů.yp-.yě.ku.l.7.a.19 lql

Práce obsahuje 38 stran textu a cituje 20 |iterámích pramenů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcn

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) metodické povahy
( ) didakticky orientovaná
(x) experimentálně orientovaná
( ) orientovanánaterénní výzkum
( ) má charakter projektu

Úvon, LITERÁRNÍ pŘnnlnD' METoDIKA

Úvod práce
(x) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce;hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku-práce, i kdyŽ ne zcela jeánoznačně, cíle nedostatečně vymezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vymezeny;hypotézv nejsou formulovány

Literární přehled
(x) jasný a přehledný, vňahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné mnoŽství

informací, které shrnuje na přiměřené urovni poznánív dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečným mnoŽstvím informací, které danou

zájmovou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný, s nedostatečným mnoŽstvím podkladů, informace nevystihují souěasný stavpoznání či se k zpracovávané problematice vztahuj ípouze částečně

Informační zdroje
(x) převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literaturaje citována s občasnými chybami ěi nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citace jsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

Použitá literatura
(x) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopák přebyvají



Metodika práce
(x) jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit vytčené cíle
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jeŽ však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody' nemohou dát odpověď na výčené cíle

v'Ísr,nnxy pnÁcn

Prezentace vysledků
(x) vhodně prezentované ýsledky, odpovídaj i použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbytečně se opakují či naopak jsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznaěně, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostateěná

Vyhodnocení výsledků
(x) správné a jednoznačné, k vyhodnocení pouŽity vhodné metody průzkumu, testování, sběru

aanalýzy dat
( ) neúplné, nejednoznačné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k r,yhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

INTERPRETACE vÝsr,nnrŮ a zÁvĚn

Diskuse
(x) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosaŽené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autoru
( ) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokaza|(a) zhodnotit qfsledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na qýsledky; v případě práce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, otgatizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s aýsledky jiných
autoru

( ) interpretace dat je nepodložená, nesprávnáčizcela chybí; neodpovídázptacovartým datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Závér práce
(x) práce má jasný ajednoznačný závěr, kteý je podložen výsledky; závět odpovídá cílům

pt áce a stanoveným hypotézám
() závěr práceje sice přesný a podloŽený, a\e úplně neodpovídá cílům ptáce, nebo některé

cí|e ahypotézy nejsou zmínény
() závěr práce není podložen ýsledky či nevychazí z předložené práce; závěr práce není
jasně lymezen

FoRMÁLNÍ ZPRACovÁNÍ pnÁcn

Struktura práce
(x) formální členění práce odpovídá poŽadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený



( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikaěnipráce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídápožadavktlm na formální strukturu kvalifikačních prací;

práce j e neuspoř ádaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol j e nevyváŽený

Grafické zpracování
(x) má potřebnou uroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

mnoŽství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné mnoŽství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně vytištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají r,ypovídací

hodnotu
Jarykové a stylistické zpracování
(x) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni' bez chyb a překlepů
( ) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskytují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracování má nízkou úroveň

oTÁZKY, rŘtrouÍNt<Y, zÁvĚnrčNÉ HoDNoCENÍ

Přepisy se v práci vyskytují zcela ýjimečně.
str.26, tab. IX: hodnota p je rovna 0,61'4,rozdí| pruměrných hodnot není statisticky ýznamný
str. 28, l. odstavec, 2. řádek: .. ' dosáhli v pruměru o 3,8 cm...

Předložená bakalářská práce splňuje --n€spH{řj€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji -+edeperuě*ii k obhajobě.

Návrh na k|asifikaci bakalářské práce: výborně

!ywd*' $Yůq
pis vedoucího bakalářské práce

V Česhých Buděj ovicích dne 20.8.20|2

Stupeň klasifikace ýborně velmi dobře dobře nevyhověl


